

## Wstęp

Książka oddawana do rąk Czytelników prezentuje dostępne dla małych i średnich przedsiębiorstw źródła finansowania oferowane przez instytucje niedziałające dla zysku, z uwzględnieniem wsparcia niefinansowego niezbędnego dla prawidłowego wykorzystania otrzymanych środków pieniężnych. W książce wskazano warunki, na jakich przedsiębiorca może uzyskać wsparcie z organizacji prowadzących fundusze pożyczkowe, poręczeniowe, fundusze załączkowe oraz pomoc z inkubatorów i parków technologicznych. Opracowanie prezentuje nie tylko zasady funkcjonowania instytucji niedziałających dla zysku oferujących instrumenty finansowe dla przedsiębiorców, ale i aspekty ewidencyjno-sprawozdawcze zarówno dla tych jednostek, jak i klientów funduszy. Omawiane zagadnienia są uzupełnione poprzez wyniki badań własnych autorki dotyczących wpływu instrumentów finansowych udzielanych przez tego typu organizacje na lukę kapitałową oraz czynników decydujących o liczbie i wartości przyznawanego wsparcia.

Dotychczas wydawane w Polsce publikacje dotyczące instrumentów finansowania pozabankowego koncentrują się na opisywaniu historii i stanu obecnego rynku funduszy poręczeniowych i pożyczkowych. Książka prezentuje informacje o wszystkich formach instrumentów inżynierii finansowej oraz pomocy niefinansowej udzielanej przez instytucje niedziałające dla zysku. Celem pracy jest przedstawienie pozabankowego wsparcia przedsiębiorstw zaliczanych do sektora MŚP, uwzględniające ewidencję tego wsparcia u przedsiębiorcy, jak i w funduszach wspierających (pożyczkowych, poręczeniowych, czy załączkowych).

W książce prezentowane są wyniki badań oceny wpływu tych instrumentów finansowych na zmniejszenie luki kapitałowej i ustalenia czynników wskazujących na sukces lub porażkę instytucji oferujących pożyczki, poręczenia czy *seed capital*. Jest to książka zarówno dla praktyków, jak i naukowców. Uwzględnia ona zagadnienia z rachunkowości, korzyści, obowiązki, opłaty związane z korzystaniem z takich instrumentów przez beneficjentów oraz listę<sup>1</sup> funduszy

---

<sup>1</sup> Aktualna na 15 maja 2015 r.

pożyczkowych, poręczeniowych czy funduszy załączkowych wraz z podstawowymi warunkami uzyskania dofinansowania. Ponadto, na podstawie analizy działalności instytucji oferujących pożyczki, poręczenia i kapitał załączkowy, a także wsparcie niefinansowe w Polsce i na świecie, wskazano w książce czynniki sukcesu lub porażki tych organizacji, ich wpływ na lukę finansową dla MŚP, analizując dane sektora MŚP oraz instrumentów finansowych dla przedsiębiorców w innych krajach.